PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2021 № 482
р.п. Хвойная
О создании межведомственной комиссии по переводу жилого

помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хвойнинского муниципального округа, Администрация Хвойнинского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по переводу жилого помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по переводу жилого помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме:

-  председатель комиссии – заместитель Главы администрации округа;

- заместитель председателя – Глава территориального отдела, председатель комитета городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа (устанавливается по месту нахождения объекта);

- секретарь – ведущий специалист комитета строительства, жилищно -  коммунального и дорожного хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа;
- специалисты соответствующего территориального отдела, комитета городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа;

- представитель  филиала  ООО  "ТК  "Новгородская" (по согласованию);

- представитель  АО «Новгородоблэлектро» (по согласованию);

-  директор    ООО    "Хвойнинское водопроводно-канализационное хозяйство" (по согласованию).
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по переводу жилого помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Установить, что персональный состав комиссии по переводу жилого помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме определяется приказом соответствующего территориального отдела, комитета городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа.

5. Признать утратившими силу постановления:

- Администрации Хвойнинского муниципального района  от 01.11.2019 № 971 «О создании межведомственной комиссии по переводу жилого помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме»;

- Администрации Остахновского сельского поселения от  18.10.2011  № 92 «Об утверждении положения о комиссии по приемке в эксплуатацию жилых и нежилых помещений в  домах после переустройства и (или) перепланировки, временных объектов и иных объектов».

6. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в  информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

Утверждено

постановлением  Администрации

Хвойнинского  муниципального округа

от 11.05.2021 № 482

Положение

о межведомственной комиссии по переводу жилого

помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания) в жилое помещение (здание), по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме

1. Межведомственная комиссия является постоянно действующим органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральным законодательством и Уставом Хвойнинского муниципального округа.

3. Межведомственная комиссия рассматривает вопросы:

- По переводу (возможности перевода) жилого помещения (здания) в нежилое помещение (здание) и нежилого помещения (здания)  в жилое помещение (здание).

- По приемке законченного переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме. Перепланировка нежилого помещения (здания) не регламентируется.

3.1. Комиссия рассматривает вопросы, указанные в п. 3 настоящего положения относительно жилых помещений, расположенных в границах Хвойнинского муниципального округа.

4. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа.

5. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.

6. Межведомственная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

7. Председатель межведомственной комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

распределяет полномочия (обязанности) между членами комиссии;

обеспечивает работу и проведение заседаний комиссии;

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

8. Заседания межведомственной комиссии ведет председатель комиссии. Заместитель председателя межведомственной комиссии выполняет обязанности председателя комиссии в период его временного отсутствия или по его поручению.

9. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

10. Подготовка материалов к заседанию межведомственной комиссии осуществляется секретарем межведомственной комиссии.

11. По результатам открытого голосования межведомственной комиссией принимается решение, если за него проголосовало большинство голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

12. Решения межведомственной комиссии:

12.1. По рассмотрению вопроса о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение:

при отсутствии замечаний по результатам проверки предоставленных документов, в случае если переустройство и (или) перепланировка не требуются для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения межведомственная комиссия по переводу принимает решение о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

В случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения принимает решение о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, в котором указывается перечень работ, которые необходимо провести для использования помещения.

12.2. По рассмотрению вопроса по приемке переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме:

при отсутствии замечаний по результатам выездной  проверки  и предоставленных документов выдается акт приемки законченного переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме.

PAGE